АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«ЕТКУЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ БИБЛИОТЕКА»
Российская Федерация, 456560, Челябинская область/

Еткульский район, с. Еткуль, перЛЗ д.5.
Телефон (8-35145) 2-12-14.

ПРИКАЗ
28.10.2025 г. № 46-к

О назначении куратора первичного отделения Общероссийского общественно­
государственного движения детей и молодёжи «Движение первых»

ОСНОВАНИЕ: На основании Федерального закона «О Российском движении детей и
молодежи» от 14.07.2022 года № 261-ФЗ, решения № 21 заседания Совета регионального
отделения Общероссийского общественно государственного движения детей и молодежи
от 17.03.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Назначить куратором первичного отделения общероссийского общественно­
государственного движения детей и молодёжи «Движение первых» в МКУК
«Еткульская сельская библиотека» библиотекаря отдела обслуживания Женову
Ксению Сергеевну.

2) Куратору первичного отделения общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодёжи «Движение первых» Женовой К.С..:

2.1. Ознакомиться с планом работы на 1 полугодие 2025-2026 учебный год, внести
коррективы;
2.2. Обеспечить участие пользователей библиотеки в мероприятиях и проектах
общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение
первых».

3) Директору библиотеки и коллективу обеспечить содействие в организации
деятельности общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодёжи «Движение первых» в МКУК «Еткульская сельская библиотека»

4) Контроль за исполнением приказа вставляю за собой.

директор МКУК
«Еткульская сельская библиотека»: /  А.А.Черепанова

С приказом работник ознакомлен: Д I L a i / f / / К.С. Женова

Р Е Ш Е Н И Е
заседания общ его собрания первичного отделения Общероссийского

общ ественно-государственного движения детей и молодежи
в М униципальном казенном учреждении культуры «Еткульская сельская

библиотека»

село Еткуль «28» октября 2025г.

Время проведения: 10.00
Общее количество участников первичного отделения

Общ ероссийского общ ественно-государственного движения детей и
молодежи (далее -  первичное отделение) составляет 7 человек, из них в
заседании присутствует 7 человек. Кворум имеется.

Присутствовали:
1. Черепанова Анна Андреевна
2. Зеленина Евгения Ю рьевна
3. Ж енова Ксения Сергеевна
4. П авлуш ова Варвара Олеговна
5. Быков Иван Сергеевич
6. Глазунова А нна Сергеевна
7. Звонарева Ксения Дмитриевна

Повестка заседания:

1.06  избрании Председателя и Секретаря общего собрания;
2 .0 6  избрании состава Совета первичного отделения;
3 .0 6  избрании председателя и секретаря Совета первичного отделения;

1. По первому вопросу слушали Звонареву Ксению Дмитриевну, которая
предложила избрать Председателем общего собрания первичного отделения и
наделить правом подсчета голосов Черепанову Анну Андреевну, Секретарем
общего собрания первичного отделения избрать Зеленину Евгению Ю рьевну.

Проголосовало:
«за» -7, «против» - 0, «воздержалось» - О

Решили: избрать Председателем общего собрания первичного
отделения и наделить правом подсчета голосов- Черепанову Анну Андреевну
Секретарем общего собрания первичного отделения избрать - Зеленину
Евгению Ю рьевну.

2. По второму вопросу слушали Павлушову Варвару Олеговну, которая
предложил избрать в состав Совета первичного отделения:

Р Е Ш Е Н И Е
заседания Совета первичного отделения Общ ероссийского общ ественно­

государственного движения детей и молодежи
в муниципальном казённом учреждении культуры

«Еткульская сельская библиотека»

с. Еткуль, пер. 13, д. 5 «28» октября 2025 г.

Время проведения: 10:00
Общее количество участников Совета первичного отделения

Общ ероссийского общ ественно-государственного движения детей и
молодежи (далее -  первичное отделение) составляет 5 человек, из них в
заседании присутствует 5 человека. Кворум имеется.

П рисутствовали:
Черепанова Анна Андреевна, Зеленина Евгения Ю рьевна, Женова

Ксения Сергеевна, Пятибратова Ксения Сергеевна, Быков Иван Сергеевич.

П овестка заседания:

1. Об избрании Председателя и Секретаря заседания Совета.
2. О созыве Общего собрания первичного отделения с включением в

повестку заседания вопроса об избрании председателя и членов
Совета первичного отделения.

1. По первому вопросу слушали Быкова Ивана Сергеевича, который
предложил избрать Председателем заседания Совета первичного отделения и
наделить правом подсчета голосов Черепанову Анну Андреевну. Секретарем
заседания Совета первичного отделения избрать Зеленину Евгению Ю рьевну

Проголосовало:
«за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0
Решили: избрать Председателем заседания Совета первичного отделения и
наделить правом подсчета голосов Черепанову Анну Андреевну, секретарем
заседания Совета первичного отделения избрать Зеленину Евгению
Ю рьевну.

2. По второму вопросу слушали Черепанову Анну Андреевну, которая
предложила организовать заседание Общего собрания первичного отделения
с включением в повестку вопроса об избрании Председателя и членов Совета
первичного отделения.

Проголосовало:

Черепанову Анну Андреевну;
Зеленину Евгению Ю рьевну;
Ж енову Ксению Сергеевну;
Павлушову Варвару Олеговну;
Быкова Ивана Сергеевича;
Глазунову Анну Сергеевну;
Звонареву Ксению Дмитриевну

Проголосовало:
«за» 7- «против» - 0.«воздержалось» -0

Решили: избрать в состав Совета первичного отделения:
Черепанову Анну Андреевну;
Зеленину Евгению Ю рьевну;
Ж енову Ксению Сергеевну;
Павлуш ову Варвару Олеговну;
Быкова Ивана Сергеевича;
Глазунову Анну Сергеевну;
Звонареву Ксению Дмитриевну

3. По третьему вопросу слушали Черепанову Анну Андреевну, которая
предложила избрать Председателем совета первичного отделения Женову
Ксению Сергеевну, секретарем совета первичного отделения Зеленину
Евгению Ю рьевну.

Проголосовало:
«за» - 7 «против» - 0 «воздержалось» -0

Решили: избрать Председателем совета первичного отделения Женову
Ксению Сергеевну, секретарем первичного отделения Зеленину Евгению
Ю рьевну.

Председатель общ его собрания
первичного отделения Черепанова А.А.

Секретарь общего собрания
первичного отделения Зеленина Е.Ю.